РЕШЕНИЕ

 публичных слушаний

 в Хохольском муниципальном районе

от 20 августа 2024 года

р.п. Хохольский

Обсуждение проекта решения

Совета народных депутатов Хохольского

муниципального района Воронежской области
«О внесении изменений и дополнений в Устав

Хохольского муниципального района

Воронежской области»

          Обсудив проект решения Совета народных депутатов Хохольского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и
дополнений в Устав Хохольского муниципального района Воронежской области», с учетом поступивших предложений, участники публичных

слушаний

решили:

          1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Хохольского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в

Устав Хохольского муниципального района Воронежской области»  согласно приложению.

         2. Рекомендовать Совету народных депутатов Хохольского муниципального района принять решение Совета народных депутатов «О
внесении изменений и дополнений в Устав Хохольского муниципального района Воронежской области».

         3. Опубликовать настоящее решение в  официальном периодическом издании органов местного самоуправления Хохольского муниципального

района «Муниципальный вестник».

Председатель                                                                    М.П. Ельчанинов

Секретарь                                                                          В.Н. Литвинова

Приложение к решению

публичных слушаний в Хохольском
 муниципальном районе от 20.08.2024 г.

30

августа
2024 года

№16

«Муниципальный вестник»                                                 стр. 2                                       30 августа 2024 года №16

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (проект)

от                   2024 года         №

р.п. Хохольский

О внесении изменений и дополнений в Устав Хохольского муниципального

района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований»,  на основании ст.ст. 26, 44 Устава Хохольского муниципального района Воронежской области, решения публичных слушаний

Хохольского муниципального района от 20.08.2024 года, Совет народных депутатов Хохольского муниципального района  р е ш и л:

1. Внести в Устав Хохольского муниципального района Воронежской области следующие изменения и дополнения согласно

приложению.

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав Хохольского муниципального

района Воронежской области в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном периодическом издании органов местного

самоуправления Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник».

Глава Хохольского

муниципального района

______________  М.П. Ельчанинов

Председатель Совета

народных депутатов Хохольского муниципального района

 ______________  В.В. Мурашкин

Приложение

к решению Совета народных депутатов Хохольского муниципального района
от ___________2024 №

Изменения и дополнения

в Устав Хохольского муниципального района

Воронежской области

1. В статье 8 Устава:

1.1. Пункт 32 части 1 изложить в следующей редакции:
«32) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации

молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация

муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации
молодежной политики;».

«Муниципальный вестник»                                                 стр. 3                                       30 августа 2024 года №16

1.2. часть 1 дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно

к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального района.».
2. В статье 10 Устава:

2.1. Пункт 8 части 1 изложить в следующей редакции:

«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов,
доведения до сведения жителей Хохольского муниципального района официальной информации;».

2.2. Пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:

«9) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».

3. Дополнить Устав статьей 10.1 следующего содержания:

«Статья 10.1. Полномочия органов местного самоуправления муниципального района в сфере международных и внешнеэкономических
связей

1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами местного самоуправления муниципального района в целях

решения вопросов местного значения по согласованию с органами государственной власти Воронежской области в порядке, установленном
законом Воронежской области.

2. К полномочиям органов местного самоуправления муниципального района в сфере международных и внешнеэкономических связей

относятся:
1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере международных и внешнеэкономических связей с представителями

государственно-территориальных, административно-территориальных и муниципальных образований иностранных государств;

2) заключение соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления
муниципального района с органами местного самоуправления иностранных государств;

3) участие в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального сотрудничества в рамках полномочий органов,

созданных специально для этой цели;
4) участие в разработке и реализации проектов международных программ межмуниципального сотрудничества;

5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления в соответствии с

международными договорами Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и
законами Воронежской области.

3. Подписанные соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления

муниципального района подлежат опубликованию в порядке, предусмотренном для опубликования муниципальных правовых актов.».
4. В абзаце 1 части 4 статьи 19 Устава словосочетание «, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний,» заменить на

словосочетание «, официальное опубликование результатов публичных слушаний,».

5. Часть 2 статьи 33 Устава дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Глава Хохольского района освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается

следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
6. В статье 34 Устава:

6.1. Часть 3 изложить в новой редакции:
«3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления Хохольского муниципального района должны соблюдать ограничения,

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от  25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими

федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, Главы Хохольского городского поселения
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не

предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации».».

6.2. Дополнить частью 3.4 следующего содержания:

«3.4. Депутат, член выборного органа местного самоуправления Хохольского муниципального района освобождаются от ответственности
за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

6.3. Часть 7 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

7. В статье 37 Устава:

7.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. К полномочиям администрации Хохольского муниципального района при осуществлении муниципального контроля относятся:

1) участие в реализации единой государственной политики в области муниципального контроля при осуществлении муниципального

контроля;
2) организация и осуществление муниципального контроля на территории Хохольского муниципального района;

3) осуществление иных полномочий в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
7.2. Часть 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Порядок организации и осуществления муниципального контроля устанавливается положением о соответствующем виде

муниципального контроля, утверждаемым Советом народных депутатов Хохольского муниципального района.».
7.3. Дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах Хохольского муниципального района объектов

соответствующего вида контроля.».
8. Часть 7 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные

нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а
также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Официальное обнародование муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного

самоуправления, осуществляется путем их официального опубликования в официальном печатном издании органов местного самоуправления
Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник» либо в районной общественно - политической газете «Народное слово».

«Муниципальный вестник»                                                 стр. 4                                       30 августа 2024 года №16

Муниципальные нормативные правовые акты Совета народных депутатов Хохольского муниципального района о налогах и сборах

вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Муниципальные ненормативные правовые акты вступают в силу с момента их подписания, либо со дня, указанного в самом акте.».
9. Часть 2 статьи 64 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление от 23.08.2024 года   № 1084 р.п. Хохольский

О внесении изменений в постановление администрации Хохольского муниципального района Воронежской

области  от 16.04.2024 года № 572 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей Хохольского

муниципального района в 2024 году»

В  целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости школьников, профилактики безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних, повышения эффективности работы по реализации Закона Воронежской области от 29.12.2009 № 178-ОЗ «Об организации и
обеспечении отдыха и оздоровления детей в Воронежской области» на основании постановления правительства Воронежской области от 02.04.2024

№  217 «О мерах по реализации Закона Воронежской области «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей Воронежской области»

в 2024 году»  в рамках муниципальной  программы «Развитие образования, молодежной политике и спорта в Хохольском муниципальном районе»,
подпрограммы «Молодежь и организация летнего отдыха» администрация Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Хохольского муниципального района Воронежской области  от 16.04.2024 г. № 572 «Об

организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей Хохольского муниципального района в 2024 году» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Финансовому отделу администрации Хохольского муниципального района (Коротких О.А.) выделить отделу по образованию,

молодежной политике и спорту денежные средства в сумме 6 646 688 (Шесть миллионов шестьсот сорок шесть тысяч шестьсот восемьдесят
восемь) рублей 28 копеек, в пределах лимитов бюджетных обязательств и в соответствии со сводной бюджетной росписью, утвержденной в

установленном порядке на 2024 год на организацию и проведение летней оздоровительной кампании (приложение 2), в том числе:

- областной бюджет 5 952 100,00 руб. (Пять миллионов девятьсот пятьдесят две тысячи сто рублей 00 коп.);
-  районный бюджет 90 641,12 руб. (Девяносто тысяч шестьсот сорок один рубль 12 коп.) на софинансирование областных средств для

организации отдыха и оздоровления детей и молодежи;

- районный бюджет 603 947,16 руб. (Шестьсот три тысячи девятьсот сорок семь рублей 16 коп.) на прочие расходы, связанные с
организацией летнего отдыха и оздоровления детей;

1.2. Пункты 3-5  приложения 2 изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы Хохольского муниципального района   В.Н.Морозов

Приложение

к постановлению администрации

Хохольского муниципального района
  от 23  августа 2024 года № 1084

3. Палаточные лагерь «СТМ» и «Школа безопасности» - 561363,87 руб., в т.ч.:

 - областной бюджет – 302355,00 руб.:

 - питание детей  65 человек – 283675,00 руб.
 Планируемое количество детей – 65 человек

 Количество дней в смене – 5

 Стоимость дня пребывания, руб. – 810, 5 руб.
 - хозяйственные нужды – 18 680,00 руб.

 - районный бюджет – 259008,87  руб.:

 - оборудование, инвентарь и расходные материалы – 184128,87 руб.;
 - услуги по физической охране ЧОП – 74 880,00 руб.

Оборудование, инвентарь и расходные материалы

№ Наименование  Кол-во Ед. изм. Цена, руб. Сумма, руб., за сч. районного

бюджета

1 Канцтовары - - - 10751,75

2 Бензин для заправки генераторов 100 л 51,10 5 110,00

3 Лабораторные исследования  - - - 1 920,00

4 Палатка хозяйственная - - - 17 550,00

5 Туалеты - - - 60 000,00

6 Палатка 3-х местная 3 шт. 4513,00 13 539,00

7 Шатер садовый 4 шт. 5247,00 20 988,00

8 Коврик туристический 53 шт. 515,00 27 295,00

9 Палатка душ 2 шт. 4 690,00 9 380,00

«Муниципальный вестник»                                                 стр. 5                                       30 августа 2024 года №16

10 Умывальник 10 шт. 482,00 4 820,00

11 Электротовары - - - 3 711,12

12 Фольгированный утеплитель 2 шт. 1710,00 3 420,00

13 Дезинфекция тары для тех. воды  - - - 2 364,00

14 Прочие расходные материалы  - - - 3 280,00

 Итого    184 128,87

4. Палаточный лагерь «Крылья» - 716004,51 руб., в т.ч.:

 - областной бюджет – 431940,10 руб.:

 - питание детей 105 человек – 405250,0 руб.
 Планируемое количество детей – 105 человек

 Количество дней в смене – 5

 Стоимость дня пребывания, руб. – 810, 5 руб.
 - хозяйственные нужды – 26 690,1 руб.

 - районный бюджет – 284064,41 руб.:
 - оборудование, инвентарь и расходные материалы – 176506,43;

 - услуги по физической охране ЧОП – 74 880,00 руб.;

 - оплата труда вожатых и страховые взносы – 32 677,98 руб. (6 чел*4183,05 руб.*1,302).

Оборудование, инвентарь и расходные материалы

№ Наименование  Кол-во Ед. изм. Цена, руб. Сумма, руб., за сч. районного

бюджета

1 Канцтовары - - - 10 751,75

2 Бензин для заправки генераторов 100 л 51,10 5 110,00

3 Лабораторные исследования  - - - 1 909,60

4 Спальный мешок 80 шт. 1678,00 134 240,00

5 Дезинфекция тары для тех. воды - - - 2 364,00

6 Баннер - - - 4 400,00

7 Микрофон-петличка 1 шт. - 1 956,00

8 Прочие расходные материалы - - - 9 960,00

9 Вывоз ТБО - - - 5 211,20

10 Хозтовары - - - 603,88

 Итого    176 506,43

5. Страхование детей – 2 659 чел. - 151515,00 руб.;
- районный бюджет – 151515,00 руб.

Гл. редактор: Л.А. Ярмонова, т. 41-3-68.

Учредитель: Совет народных депутатов Хохольского

муниципального района Воронежской области.

Адрес: 396840 р.п. Хохольский, ул. Ленина, 8.

График выхода газеты: еженедельно.

Тираж: 100 экземпляров

Время подписания в печать:
по графику 16.00, фактически 16.00.

Распространяется бесплатно.